

FBI tippkonverentsil said koolitust 13 riigi küberkuritegevuse uurijad

USA Föderaalne Juurdlobüroo (FBI) juhtivad küberkuritegevusevastase üksuse tippspetsialistid viisid koostöös justiitsministeeriumi ja Eesti Kohtuekspertiisi Instituudiga (EKEI) Tallinnas läbi kõrgetasemelise küberkuritegevuse tehnilise uurimise konverentsi.

„Eriväljaõpet saama oli kutsutud 13 riigi arvutikuritegevuse ja küberrünnakute avastamise eest vastutavad uurijad ja eksperdid,“ sõnas EKEI direktor Üllar Lanno. „Kaasatud olid kõik kolm Baltimaad, Ukraina, Poola, Gruusia, Rumeenia, Bulgaaria, Serbia, Tsehhi, Slovakkia, Kreeka ja Türgi.“

Lanno sõnul oli konverentsi eriliseks väärtuseks see, et FBI tõi Tallinnasse spetsiifilise arvutivõrgu koos seadmetega, mis andis osalejatele võimaluse teoreetiliste teadmiste omandamise järgselt ka kõik ründed ise omal käel läbi teha ja tehniliselt omandada. „Keskenduti nii arvutirünnete, pahavarale kui ka kohtule vajalike tõendusmaterjalide taastamisele ning võrguühenduste jälgimisele.“

FBI küberdivisjoni abidirektor Shawn Henry kinnitas, et Eesti ja USA vahel välja arenenud partnerlus on suurepärase. „Me oleme hiljuti koos läbi viinud mitu väga edukat juurdlust – FBI ning Eesti valitsuse ja Eesti politsei vaheline ühine pingutus on viinud mitmete kurjategijate identifitseerimise ja arreteerimiseni.“

Henry lisas, et FBI plaanib tuua Eestisse täiskohaga tööle ühe küberekspertiisi, kes keskenduks küberkuritegevuse uurimisele ning jätkaks ja arendaks seda koostööd, mis on FBI ja Eesti vahel välja kujunenud.

„See on kindel usalduse märk, et maailma üks suurim juurdlobüroo FBI soovib toetada Eesti edasise arenguid küberkaitse ja küberkuritegevuse kiirema avastamise vallas,“ selgitas Üllar Lanno.

Tema sõnul rakendati arvutiekspertiisi EKEIs esmakordselt juba 2004 aastal. „Tänased infotehnoloogia eksperdid analüüsivad ja uurivad digitaalseid e-kuritegevuse ning küberrünnakutega seotud asitõendeid, teevad kõne- ja audioanalüüse ning digitaalsete kujutiste ekspertiise nii turvakaamerate salvestitelt, kui internetis levivatelt piltidelt.“

Digitaalse tõendusmaterjali hulk on alates 2004. aastast märkimisväärselt kasvanud – EKEI tegeleb aastas keskmiselt 150 e-kuriteo lahendamise ja uurimisega. „Järgmise aasta oktoobris, kui valmib uus kohtuekspertiisi maja on meil valmidus kogu regiooni kaasaegseimasse laborisse küberkuritegevuse uurimise peale tööle panna kuni 20 eksperti,“ ütles Lanno.

FBI kinnitusel valiti Tallinn kõige esimese Euraasia kõrgetasemelise küberkonverentsi toimumispäigaks FBI ning Eesti vahel toimiva tiheda töösuhte tõttu küberkuritegevuse vallas ning samuti tänu Eesti küberkuritegevuse uurijate professionaalsusele.

Euraasia kõrgetasemeline küberkonverents toimus Tallinnas 10.-15. mail.

Lugupidamisega
Diana Kömmus

Justiitsministeerium
Pressiesindaja
Tel. 620 8118
GSM 533 15431
diana.kommus@just.ee [1]

FBI tippkonverentsil said koolitust 13 riigi küberkuritegevuse uurijad

Avaldatud veebilehel Eesti Kohtuekspertiisi Instituut (<https://www.ekei.ee>)

Evelin Kokkora või Mairis Tuisk

USA saatkond Tallinnas

Pressiesindaja

Tel + 372 668 8216/8150

USASaatkond@state.gov [2]

Allikas URL:

<https://www.ekei.ee/et/uudised/fbi-tippkonverentsil-said-koolitust-13-riigi-kuberkuritegevuse-uurijad>

Lingid:

[1] <mailto:diana.kommus@just.ee>

[2] <mailto:USASaatkond@state.gov>